
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine" broj 150/2011) i članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine", broj 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011) Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj godine donijela 

ODLUKA 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE SPLITSKO-
DALMATINSKE ŽUPANIJE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O OSNIVANJU LUČKE 
UPRAVE SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 

I 

Daje se suglasnost na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave 
Splitsko-dalmatinske županije (KLASA: 021-04/12-02/249, URBROJ: 2181/1-01-12-01) i 
(KLASA: 021-04/13-02/03, URBROJ: 2181/1-01-13-1), koju je donijela Županijska skupština 
Splitsko-dalmatinske županije na sjednicama održanima dana 27. 09. 2012. i 28.02.2013. godine, 
a koja se odnosi na proširenje lučkog područja pod upravljanjem Lučke uprave Splitsko-
dalmatinske županije. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama". 

Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

Odredbom članka 74. Stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine" broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11), određeno je da Županijska 
skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za javni promet županijskog i 
lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim planom i uz suglasnost Vlade 
Republike Hrvatske. 

Sukladno navedenoj zakonskoj odredbi, Ministarstvo pomorstva, prometa i 
infrastrukture, zaprimilo je radi davanja suglasnosti od strane Vlade RH, u skladu sa 
navedenom zakonskom odredbom, od strane Splitsko-dalmatinske županije, Odluku o izmjeni 
i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije, KLASA: 021-

04/12-02/249, URBROJ: 2181/1-01-12-01 od 27.09.2012. godine i KLASA: 021-04/13-02/03, 
URBROJ: 2181/1-01-13-1 od 28.02.2013. godine. 

U predmetnom slučaju, Odlukom o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske 
županije od 27.09.2012. godine, izmijenjeno je postojeće lučko područje Lučke uprave 
Splitsko-dalmatinske županije i to: luke Supetar, luke Stari Grad, luke Drvenik, luke Sućuraj, 
luke Arbanija-Čiovo, luke Baška voda, luke Bol-otok Brač, luke Brela, luke Drvenik mali-

otok Drvenik mali, luke Drvenik veliki, luke Igrane, luke Jelsa, luke Kaštel stari, luke Krilo 
Jesenice, luke Makarska, luke Milna,luke Mimice, luke Mirca, luke Nečujam, luke Pisak, luke 
Postira, luke Povija, luke Pučišća, luke Seget donji, luke Slatine, Sumartin, luke Sutivan, luke 
Splitska, luke Stomorska, luke Trogir, luke Vira, luke Vranjic, luke Vrboska i luke Zaostrog, 
kao i lučko područje luke otvorene za javni promet lokalnog značaja -luke Živogošće. 

Također, 28.02.2013. godine, izmijenjena je navedena Odluka na način daje utvrđeno da 
će se Odluka objaviti u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije, a da stupa na snagu 
nakon dobivene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske". 

Temeljem navedenog zahtjeva Stručne službe Skupštine Splitsko-dalmatinske 
županije, ovo Ministarstvo izradilo je Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 
Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 
Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije. 


